
      

Telefon Bankovní spojení IČO  e–mail Datová schránka 
+485243111 Komerční banka 19-7963850237/0100 262 978  posta@magistrat.liberec.cz ID 7c6by6u 

 

M A G I S T R Á T  M ĚS T A   L I B E R E C  
Odbor dopravy 

Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
  
  
  
  
  

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Liberec 
      CJ MML  085619 /2014-Ry;  

  
Ing.Rychetský/831 5.5.2014    

 

   
 

Informace dle zákona 106/1999 Sb. 
 
 
K bodu 1 
 
Podle § 2 odst. 1 zákona  106/1999 Sb., je povinnost poskytnout pouze údaje, které má povinný 
k dispozici. „Povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace 
vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a 
veřejné instituce“. 
 
Prováděcí vyhláška č. 104/1997 Sb., k zákonu č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích stanovuje 
v § 5 odst. 3 nejmenší rozsah vedení evidence pro vlastníka místních komunikací.  Nejmenší rozsah 
evidence místních komunikací zahrnuje délku místních komunikací I. až III. třídy v km, počet a 
celkovou délku mostů na nich v km a objem finančních prostředků vynaložených na jejich výstavbu 
a zvlášť na jejich údržbu“.   
 
V příloze zasílám podrobnější snímek, tak jak jej dodal odbor správy veřejného majetku, který má 
tuto problematiku v gesci. 
 
 
K bodu 2 
 
Podle § 2 odstave 4 zákona 106/1999 Sb. se povinnost poskytnout informace nevztahuje na dotaz na 
názory nebo budoucí rozhodnutí. „Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, 
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací“. 
 
 
 
 
 
 
 

 



      

Telefon Bankovní spojení IČO  e–mail Datová schránka 
+485243111 Komerční banka 19-7963850237/0100 262 978  posta@magistrat.liberec.cz ID 7c6by6u 

 

 
 
 
Žádost o informaci směřuje k údajům a výkladům, které jsou předmětem správního řízení, jehož je 
žadatel účastníkem. Současně žádost směřuje do působnosti soudů. Judikáty soudů jsou veřejně 
dostupné na internetových stránkách například http://nalus.usoud.cz, www.nssoud.cz.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                 Ing. Pavel Rychetský 
                                                                              vedoucí odboru dopravy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha : snímek  


